

---

## DELIBERAZIONE n° 1333 del 06.11.2012

**OGGETTO:** ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO VARIO PER IL SERVIZIO DI ODONTOSTOMATOLOGIA P.O. "SAN FRANCESCO" DI NUORO – DITTA HENRY SCHEIN KRUGG SPA DI BUCCINASCO (MI) - SPESA € 10.330,13 – CIG. N. ZC406CD0F6

### IL DIRETTORE GENERALE Dott. Antonio Maria Soru

**PREMESSO** che si rende necessario procedere all'acquisto, attraverso l'affidamento diretto, alla Ditta Henry Schein Krugg SpA di Buccinasco (MI), di vario materiale di consumo occorrente all'Unità Operativa di Odontostomatologia del p.o. "San Francesco" dell'Azienda Sanitaria di Nuoro, per la cura e l'igiene dei denti di malati ivi ricoverati nei vari reparti, per il fabbisogno di mesi cinque;

**VISTA** la richiesta formulata dal Responsabile del Servizio su nominato, convalidata dal visto di legittimità tecnica del Direttore del su citato presidio, intesa ad ottenere l'acquisto urgente di che trattasi indispensabile per lo svolgimento delle attività di routine;

**ACCERTATO** che non risultano in atto gare Consip per i prodotti considerati, alle quali aderire;

**PRESO ATTO** delle indicazioni fornite dal su citato Responsabile sul materiale in argomento e sui requisiti tecnici ed il grado di perfezione dei prodotti richiesti, in cui vengono evidenziati il fabbisogno per le prestazioni odontoiatriche ed il carattere di indispensabilità per le attività giornaliere del su citato Servizio;

**CONSIDERATO** che gli stessi sono forniti unicamente dalla Ditta Henry Schein Krugg SpA di Buccinasco, in quanto rivenditrice in esclusiva dei prodotti su citati su tutto il territorio nazionale;

**VISTA** l'offerta del 27.09.2012 con la quale la su menzionata Ditta, opportunamente interpellata, dichiara la disponibilità ad effettuare la fornitura de quo, per l'importo complessivo di € 8.992,33, IVA 4% e 21% escluse;

**RITENUTO** opportuno autorizzare l'acquisto dei dispositivi in argomento;

**PRESO ATTO** che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

**VISTI** il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii.;

il Regolamento Aziendale di acquisizione dei beni e servizi in economia approvato con deliberazione n. 346 del 06.03.2009;

**VISTA** la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 di nomina del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

**ACQUISITO** il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

## DELIBERA

a) per le motivazioni espresse in premessa, di autorizzare l'acquisto del materiale in oggetto, attraverso l'affidamento diretto, alla Ditta Henry Schein Krugg SpA di Buccinasco (MI) alle condizioni e nelle quantità esposte nell'offerta del 27.09.2012 che, unitamente alla restante documentazione, si allega alla presente sotto la lett. A per farne parte integrante e sostanziale e precisamente:

n. 4 conf. di Ena Etch Micerium € 39,23 cad.	€	156,92
n. 4 conf. di Ena Bond Micerium adesivo € 64,27 cad.	€	257,08
n. 4 conf. di Enamel plus HFO GE1 € 49,96 cad.	€	199,84
n. 2 conf. di Enamel plus HFO GE2 € 49,72 cad.	€	99,44
n. 2 conf. di Enamel plus HFO GE3 € 51,97 cad.	€	103,94
n. 3 conf. di Enamel plus HRI UD2 € 59,31 cad.	€	177,93
n. 3 conf. di Enamel plus HRI UD3 € 59,10 cad.	€	177,30
n. 2 conf. di Enamel plus HRI UD4 € 58,85 cad.	€	117,70
n. 2 conf. di Enamel plus HRI UD5 € 59,31 cad.	€	118,62
n. 2 conf. di Enamel plus shiny pasta € 45,46 cad.	€	90,92
n. 6 conf. di Enamel plus flow UD1 € 19,62 cad.	€	117,72
n. 6 conf. di Enamel plus flow UD2 € 19,62 cad.	€	117,72
n. 3 conf. di Enamel plus flow UD3 € 19,62 cad.	€	58,86
n. 6 conf. di Enamel plus flow UD4 € 19,62 cad.	€	117,72
n. 3 conf. di Enamel plus flow UD5 € 19,62 cad.	€	58,86
n. 2 conf. di Argoseal Ognia € 37,45 cad.	€	74,90
n. 3 conf. di Tubulitec primer € 14,28 cad.	€	42,84
n. 3 conf. di Tubulitec liner € 14,41 cad.	€	43,23
n. 3 conf. di Cavit W bianco € 23,44 cad.	€	70,32
n. 3 conf. di Plastor Ghimas bianco € 10,46 cad.	€	31,38
n. 6 conf. di punte gutta perca maillefer € 10,27 cad.	€	61,62
n. 8 conf. di punte carta colorate F1 € 16,32 cad.	€	130,56
n. 8 conf. di punte carta colorate F2 € 16,48 cad.	€	131,84
n. 10 conf. di punte carta colorate F3 € 16,27 cad.	€	162,70
n. 6 conf. di Protaper Universal Maillefer F2 € 39,59 cad.	€	237,54
n. 3 conf. di Protaper Universal Maillefer F3 € 39,01 cad.	€	117,03
n. 6 conf. di SX Shaping ausiliario € 39,55 cad.	€	237,30
n. 4 conf. di safety memo disk € 33,32 cad.	€	133,28
n. 4 conf. di Proroot Maillefer € 122,65 cad.	€	490,60
n. 2 conf. di Dycal color avorio caulk € 19,71 cad.	€	39,42
n. 3 conf. di Calxyl blu pasta radiopaco € 15,87 cad.	€	47,61
n. 4 conf. di Dispersalloy 1 dose € 49,59 cad.	€	198,36
n. 6 conf. di Dispersalloy 2 dosi € 65,13 cad.	€	390,78
n. 3 conf. di Dispersalloy 3 dosi € 77,83 cad.	€	233,49
n. 30 conf. di aghi carpule 30G corto € 10,56 cad.	€	316,80

n. 10 conf. di aghi carpule 27G lungo € 10,65 cad.	€	106,50
n. 6 conf. di puli-jet cattani € 24,24 cad.	€	145,44
n. 10 spray kavo € 19,93 cad.	€	199,30
n. 7 conf. di lime n. 35 € 7,67 cad.	€	53,69
n. 8 conf. di lime n. 40 € 7,77 cad.	€	62,16
n. 8 conf. di lime n. 45 € 9,99 cad.	€	79,92
n. 8 conf. di lime n. 50 € 9,63 cad.	€	77,04
n. 8 conf. di lime n. 55 € 9,73 cad.	€	77,84
n. 8 conf. di lime n. 60 € 9,24 cad.	€	73,92
n. 3 conf. di raspe n. 15 € 8,12 cad.	€	24,36
n. 3 conf. di raspe n. 20 € 8,03 cad.	€	24,09
n. 4 conf. di raspe n. 25 € 8,05 cad.	€	32,20
n. 4 conf. di raspe n. 30 € 7,93 cad.	€	31,72
n. 3 conf. di raspe n. 35 € 7,88 cad.	€	23,64
n. 3 conf. di raspe n. 40 € 7,79 cad.	€	23,37
n. 3 conf. di raspe n. 45 € 9,60 cad.	€	28,80
n. 10 conf. di aspirasaliva trasparente € 74,48 cad.	€	744,80
n. 5 conf. di specchietti al rodio n. 5 € 10,12 cad.	€	50,60
n. 1 conf. di automatrix Dentsply wide	€	34,14
n. 1 conf. di automatrix Dentsply medium	€	34,19
n. 2 conf. di automatrix Dentsply regular € 34,15 cad.	€	68,30
n. 2 conf. di automatrix Dentsply narrow € 34,19 cad.	€	68,38
n. 2 conf. di carta per articolazione radar € 5,55 cad.	€	11,10
n. 4 conf. di strisce soflex 3M € 21,87 cad.	€	87,48
n. 20 conf. di aghi monouso gauge € 3,56 cad.	€	71,20
n. 4 conf. di spazzolini n. 18 Cattani € 1,16 cad.	€	4,64
n. 4 conf. di spazzolini n. 19 Cattanaì € 1,24 cad.	€	4,96
n. 3 conf. di frese diamantate n. 218 € 9,87 cad.	€	29,61
n. 3 conf. di frese diamantate n. 219 € 10,08 cad.	€	30,24
n. 2 conf. di frese diamantate n. 220 € 10,59 cad.	€	21,18
n. 5 rotoli Sogeva 50mm.x200mt. € 5,76 cad.	€	28,80
n. 5 rotoli Sogeva 75mm.x200mt. € 9,09 cad.	€	45,45
n. 5 rotoli Sogeva 100mm.x200mt. € 5,76 cad.	€	28,80
n. 10 conf. di adattatori Cattani per aspirasaliva € 2,63 cad.	€	26,30
n. 4 conf. di puntali per lampade fotopolimerizzatrici € 54,96 cad.	€	219,84
n. 2 manipoli Satelec € 279,00 cad.	€	558,00
n. 10 inserti 3 Satelec € 45,11 cad.	€	451,10
n. 3 inserti 2 Satelec € 37,55 cad.	€	112,55
n. 1 conf. di Superfloss	€	<u>34,41</u>
	€	8.992,33
	IVA 4%€	129,54
	IVA 21%	<u>€ 1.208,26</u>
		€ 10.330,13

**b)** di far gravare la spesa complessiva di € 10.330,13, comprensiva di IVA al 4% ed al 21%, sul conto 0501010801 "Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario" del piano dei conti del bilancio dell'esercizio 2012;

**c)** d'incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e Risorse Materiali ed il Servizio Bilancio e Risorse Finanziarie dell'Azienda Sanitaria di Nuoro, ciascuno per la parte di propria competenza;

d) di pubblicare il presente atto sul sito web aziendale.

**IL DIRETTORE GENERALE**  
**f.to Dott. Antonio Maria Soru**

*Il Direttore del Servizio proponente*  
*f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana*

*Il Dirigente Amministrativo*  
*f.to Dott. Antonello Podda*

*Estensore della delibera GB/gb*  
*f.to Sig.ra Giuseppina Bartolozzi*

**Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni.\***

**FAVOREVOLE**  
**Il Direttore Sanitario**  
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

**FAVOREVOLE**  
**Il Direttore Amministrativo**  
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

\* in caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell'Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 06.11.2012

**IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO**

**AFFARI GENERALI**

f.to Dott. Francesco Pittalis

- \* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).
- [ ] Esecutiva in data \_\_\_\_\_ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).
- [ ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° \_\_\_\_\_

Nuoro, li \_\_\_\_\_

**IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO**

**AFFARI GENERALI**

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI	Ruolo
– Collegio Sindacale	<b>I</b>
– Resp. Servizio AA.GG.	<b>C</b>
– Resp. Servizio Bilancio	<b>C</b>
– Resp. Servizio Provveditorato e Risorse Materiali	<b>R</b>

**R = Responsabile**

**C = Coinvolto**

**I = Informato**